
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Licitação nº: 178/2020 - PE 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 19/01/2021 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE 
MUNCK 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 
 21601 - RHARIE COMERCIO E TRANSPORTE DE MATERIAIS DE COMERCIO LTDA 
(10.636.385/0001-31) 

Item Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 
Valor total (R$) 

1 

106169 - CAMINHÃO GUINDASTE 
MUNCK 
CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO 
COM CARROCERIA, ACOPLADO 
COM MUNCK, COM TODOS 
ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 
INCLUSOS, MOTOR DIESEL, EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E 
OPERAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA 
DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS E 
15 METROS DE LANÇA, EQUIPADOS 
COM CABOS DE AÇO, GANCHOS E 
CESTO. EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS TÉCNICAS E 
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE 
TRÂNSITO,  INCLUINDO OPERADOR 
CAPACITADO E HABILITADO, 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, ALIMENTAÇÃO E 
EPIs.O CAMINHÃO DEVERÁ TER NO 
MÁXIMO 10 ANOS DE FABRICAÇÃO. 

Horas 

FORD 
CARGO/M

UNCK 
MAPEL 

500 80,00 40.000,00 

Total (R$): 40.000,00 
 
 
Balneário Camboriú, 19/01/2021.  

 
 
 

SAMARONI BENEDET 
Secretário de Compras 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
1F

E
-6

33
0-

D
B

85
-E

7A
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E1FE-6330-DB85-E7A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 19/01/2021 14:22:49 (GMT-03:00)
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/E1FE-6330-DB85-E7A8


